
Smlouva
o zapojení původce odpadu do obecního systému svozu opadu hl. m. Prahy

Č. V0015202
uzavřena v souladu s § 59 a 62 zákona č. 541/2020 Sb.. o odpadech. v platném znění

I.
Smluvní strany

Původce odpadu: Mateřská škola 1jrDjlístek, Praha 4, Bezová 4

Zastoupený.

se sídlem l by[em: Bezova 1592/4. ]47(M) Praha - Braník

täpt
bankovni spojeni ' Ccsu spoňtelna. a.s

č.u NOO846i39/08(X)
ic 61386448
DIC

(dále jen °'objednatel'ů

a
Hlavni město Praha
sc sidkm Mariánske namésti C. 2. 1)0 q]. Praha l
1( tX)(M58i
DIČ ("Z()OO6458i

'dále jen ..mesto"'
1.astoupene na zákiadC smjuv č. 1NO/54/l1/01()585/2016 a č. INO/54/1]/022304/2022 společností:

Pražské služby, a.s.

tastoupenou'
se sidlem ' Pod šancemi 444/1. 19000 Praha - Vvsočany

taps 1.2.1994 do obchod. rejstiíku ved. Mčstskym soudem v Praze v odd. B. vložka 2432
bankovni spojeni' č.ú.. 20110207 l 0100 LBAN cz540mmxx)00201]0207
IČ 6019412U
DIČ:CZ6Ol94120
(dále jen "Osoba oprávněná")

II.
Předmět smlouvy

l

"7
~ "

Předmětem smlouvy je
(l! využití sYstémů zavedeného městem pro nakjádán] s komunálním odpadem vzmkajicím na území
města tdáje jen ..systém města'"i ze strany objednatele v souladu s S 59 odst. 5 písm. c) a § 62 odst. 2
zákona C 541/2020 Sb.. c) odpadech. v platném zneni (dále jen ..zákoňm a obecně závaznou
vyhláškou č 20/2022 Sb hl. m. Prahy. c) stanovenj obecníh() systému odpadoveh() hospodářství
hlavního města Prahy ívyhláška o odpadech). a
tin úhrada ceny za vyuZltl systému města (dále též .,cena za službu"j.
Objednatel může vyuZít systém města pouze prostředmctvim objednávky samostatné sbčmé nádoby
(sběmých nádob) nebo na základč poskytnutí vlrtuálníhc) ob)emu konkrétni sbčmé nádoby umístěne na
veřejném stanovišti separovaného odpadu. Osoba oprávnčná nabízí sběrné nádoby standardmch
velikostl pro jednotlive druhy odpadu a různě varianty čeinosn jejich svozu.

Strana.' 1·' 4



¶
.

3 Druhy odpadu. s mmZ se objednatel zapojuje do systému města. objemy poskytovaných sběrných
nádob a četnost jejich svozu. popř. určení virtuálního objemu konkrCtni veřejné sběrné nádoby. jsou
uvedeny ve výpočtovém listu. který tvoří nedílnou přílohu teto smlouvy tdále jen ..výpočtový ĹlSt"L
Ve vypočtovem listu je rovněž určen objekt (objekty), ze kterých je svoz odpadu dle této smlouvv
realuován.

III.
Trvání smlouvy

Doba plaulostl teto smlouvy je uvedena ve Y"yp()ac)vem ĹlslU Není-h doba pjamosti ve vypočlovem hstu
stanovena. uzavira se smlouva na dobu newCitou

l

_

4

S

l

_

IV.
Úhrada ceny za službu

Objednatel sc zavazuje hradn cenu za :júZbú za podmínek stanovenych touto $mk)uvou.
Objednatel se uvazuje hradit cenu za službu ve výši stanovené výpočtovým listem. Cena za službu
vychazí 4ľ jednotného ceníku za využívání systému města původci odpadů zveřejňovaného městem na
jeho webových stránkách tdále jen ,.cemZ"). a to dle specifikace služby (druh odpadu. velikost
nádoby. četnost svozu. apodn uvedené ve výpočtovém listu.
Dojde-ji ke změně ceníku. vyrozumi město prostřednictvim Osobv oprávněné objednatele o rakové
změně a zašle objednateh upraveny výpočtový list. vc kterém bude taková změna zohledněna.
SouCasti vyrozuměni bude rovněž stanoveni okamžiku. od kterého bude změna výpočtového hstu pro
nb)ednaleie účinna. Pokud objednatel nebude se změoou ceníku souhiasn. má právo tuto smlouvu
pisemnc vypovědět ve lhútC 15 dnu ode dne. kely byl o změně ceníku inÍormovan V takovém případě
bude výpověď učinna dnem jejího doručeni druhe smluvni štranC. Pokud ob)ednalel tuto smlouvu ve
daňovené lhuíC nevypoví. platí. Ze tímto vyjadhl)e souhlas se změnou ceníku
Cena Lä sluů.bu naleZí městu. jeµrri wbiramm je vGak pověřena cjsoba opravnéna. která město
Laslupuje.
Za svoz. tříděni a odsuanění komunainího odpadu se plati v období běžného roku. Osoba oprávněna
zašle objednateli daňový doklad s vyCísknim ceny odpovidajíci smluvně dohoanurému rozsahu svozu
odpadů (uvedeno ve výpočtovém hstu Doba splatnosti daňového dokladu činí 21 dnů ode dne jeho
převzetí obpdnaelem

V.

Osoba oprávněná
Objednatel bere na vědomi. Ze město zajišt'uje túngování systému města prostřednictvím Osoby
npravnéně na íákjadé smluv uzavřených mezi městem a Osobou oprávněnou. VzágemnYmi smjouvamj
město mj. Lmocnilo Osobu oprávněnou ke všem jednáním a úkonům v souvislosh s touto smlouvou o
Lapo|enj původce odpadu do obecního svsiemu svozu opadu hi m Prahy. a to včetně µ'síláni a
přebiram plsemnost} Pro odswanéni pochvbnosti berou smluvní strany na vědomi. Ze veškeré
plsemnost] \ souvlslostl s touto smlouvou hude objednatel posílat na adresu Osoby oprávnčne
Měsío prostředmctvim Osoby opravném ZäjlStl
ä) phstaveni phslušného počtu sběrných nádob souladu s touto smlouvou,
bi průběžnou kontrolu technického stavu sběrných nádob a v případě jejich nevyhovujícího stavu
íejich opravu nebo výměnu.
c) zběžnou vizuální kontrolu obsahu sběrných nádob před mampulací s ním.
d) vyprázdněnl sběrné nádoby do svozového vozidla rakovým způsobem. aby nedocházelo k úrazům.
hyglenlckým zavadám a ke škodám na majetku objednatele či třeňch osob.

vracení vyprázdnéne sběrné nádoby na misto přistaveni a odstranění znečištěni. ke kterému došlo
ph manlpulacl se sbčmvmi nadobamí vCetnč úklidu místa pHstaveni sběrných nadob: v případě
gasrmodpadu probíhá svoz vvměnnym způsobem (prav]delna vvména naplněné sběrné nádoby za
jinou prázdnou nádobut
f"j Ink)rm{)ván] ob}ednalele c) terminech svozu odpadu a jejich zmCnach.
gi řešeni rekiamaci tě strany obiednawle: v případě opravnenych rek}amacl neprodleně provede
napravu nebo oznam obiednateh termín odswanéni zavady.
h) vedeni prúbčžne evidence komunálniho odpadu pro objednatek. vyz.adu}íjl tc) pňslušne pravni
předpis\.
l) další nakládáni s předaným komunálnim odpadem a jeho využltelnyml složkám v souladu s platnuu
|eglslatlvou

Strana. 2.' 4



4

Město prostřednicmm Dsobv opravnéne dále
ä) urči místo phsraveni sběrných nádob pro provedeni svozu max. 15 m od kraje pozemni
komunikace. ze které se svoz komunálního odpadu rea]lzu)e: pokud Osoba oprávněná nestanoví jinak.
je místem přistaveni určen vnčjší kraj pozemní komunikace. té kíere je svoz prováděn (zpravldla
přilehly chodnik).
b) převezme komunálni odpad nebo jeho využitelné složky (dá]e také jen ..Odpad"' v náhradnim
t,erminu do 22:(K) hod. následujícího pracovního dne. jestliže nedošlo k převzetí Odpadu ve sjednaném
místě a terminu z důvodu na straně Osoby oprávněné.
c) převezme Odpad v náhradmm terminu do 22:(K) hod nejbližšího pracovního dne nás1eduµcího po
obnoveni sjizdnosn pozemní komunikace. jestliže Osoba oprávnená nepřevzala Odpad ve sjednaném
misté a termínu z důvodu zavady ve sjízdností poz.emm komunikace (napŕ. n.áledí apod. ).
Objednatel bere na vědomí. Ze mčsto sarno ani prostřednictvím Osobv oprávněné není dle tělo
Gmk)uvv povinno'
ä) ZäjlStll CVOZ Odpadu. ktew je umsién mimo sběrně nádoby.
bi Laµsln svoz Odpadu. ktew svvm siozením neodpovídá teto smlouvě nebo je umístěn do sběrné
nadobg neurčeně pro tento druh odpadu. )e-|i ve sběrně nádobě zjištěna přítomnost druhu odpadu. pro
kien není určena. múZe Osoba opravnéna odrrutnout převzeti celého obsahu tělo sběrně nádoby.
Cl převzít Odpad y náhradním terminu. jestliže k nepřevzetí Odpadu ve sjednaném mistě a terminu
došlo z důvodu mkohr na straně Osoby oprávněné.
d) zajistit čistotu místa přistaveni sběrné nádoby v případě. Ze nedošlo ke znečištční tohoto misra v
pruběhu vyprázdněni sběrné nádoby nebo při jiné manipujaa s ní ze strany Osobv oprávněné

VI.
Povinnosti objednatele

l

7
~

3

Obyednatel je povinen při plněni této smlouvy dodržovat povinnosu stanovene platnym právním
ptedpisy Cr a obecné závaznými vyhláškami a nařizemmi města.
Objednatel je dále pomeň.
ä) vvužlvat poskytnutě sběrné nádoby jen k účelu sledovanému (ouĺo smlouvou a odkládat do
sběrných nádob jen drun odpadu. pro který je konkrétni sběrná nádoba určena.
b) nepoškozovat sběrně nádoby.
c) počínat si tak. aby svým jednáním neznemoZml provedeni pravldelného svozu Odpadu.
čí) umísnt sběrné nádoby v provozovně nebo uvnitř objektu. popřípadě na jiném vhodném místě
zřízeném k tomuto účelu v souladu s právními předpisy.
é) udržovat čIstotu a pořádek na stálém stanovlštl sběrných nádob: sběrná nádoba musí být naplněna
tak. aby mohlo být víko uzavřené a Odpad při manipulac] se sbčmou nádobou nevypadával ven z
nádoby.
f) umoZnit Osobě oprávněné volnY přistup kc sběrným naďobám v termínu plánovaného svozu Odpadu
způsobem zajišt'ujicm bezpečnou manlpulaci s nim /vč zabezpečeni schůdnosti a průchodnosti
vnitřmch prostor objekia nezbytn9ch k řádnému provedeni službv).
B) taµstn proškoienl pracovníků Osoby opravněné. pokud je pro La}išténí služby nezbvtnc využil
vvtäh a seznámn je s dalším specifiky nezbytnymí k řádnému ,Ľališténl služby (např. s osvětlením
objektu nebo určením trasv pro provedeni přesunu sběrné nadobv nacházeµcí se v jiném podlaží).
hi na vyzvu Osobv opravnčné ptevut sběrně nádoby nebo je vrátn Lpě{ Osobč opravnénC cpři
ukonCem smlouvy nebo ta účelem jejich opravy' či vyměny).
l) phstavň sběrně nádoby na místo pňstaveni \ zdálene maximálně 15 m od okraje (hranlce vozovkv a
chodníku nebo krajn]ce) pozemní komunikace. ze které se svol odpadů provádí: sběrně nádoby lze
umístit na místo přistavení pouze y den svozu: na území PraZské památkové rezervace je doba
umístěni sběrných nádob na místo přistavení maximálně l hodina před a po určené době svozu: pokud
je určená doba svozu odpadu od l hodiny (únoj do 5 hodin (ráno). lze sběrné nádoby umístit na místo
přistavení v dobé od 24 hodin do 6 hodin (ráno): na uzemj městských památkových zón je doba pro
umsténi sběrných nádob na místo phstaveni maximálně 3 hodiny před a po určene dobé svozu.
ĺ! závadv při svozu odpadu neprodlené oznamít call centru Osoby oprávněné nebo na e-mail
ínfo@psas.cz.
K) vyuhvat sběrně nádoby na veřejném stanovišts separovaného odpadu jen v rozsahu určeného
vlnuá]ního objemu. pokud je na základě této smlouvy ob)edna[eh poskytnut
Objednawl se zavazuje respektovat systém mesta a pinit všechny šve povinnosti bez vvzvani města a
Osoby opravnéne.

Strana: 3/ 4



VII.
Ukončení smlouvy

l

Tuto smlouvu lze ukonät
ä) dohodou smíuvmch stran.
b) odstoupením smluvní strany ze zákonných důvodů.
c j vypovědí jedne ze mluvních stran l bez uvedeni důvodu
SMuvňi siranv se dohc;d]v na jednoměsíční vypoUdni dobé. která počíná běZet prvním kalendářním
dnem měsíce náskdujícího po doručeni vypovědí druhé smluvni straně.

vIll.
Zvláštní ujednáni

Tato smlouva vcerně uhrazeného daňového dokladu slouZi objednateli (původcl odpadůj jako doklad.
že předal Odpad obci v rámci z.apolenl se do systému města.
Smlouva Lajišt"uje objednateli svoz a další nakládáni s Odpadem nebo jeho využitelným složkami
$pec}nkovaným ve výpočtovém listu. jehož je dle § 5 odst. l pism. ä) zákona původcem,

IX.
Závěrečná ustanovení

j. Smluvm strany v souladu s § IBO) zákona č. 89/2O12 Sb.. občansky zákoník. ve Lnění pozdějších
předpisu (dále jen ..občanský zákoník"í s)ednávali. Ze na jejich vúgerňné vztahy zaloZene touto
smlouvou nebo s touto smlouvou souvlse)icl se nepoužiji § 17()9 a 1800 občanského zákoníku.

2 Město v souladu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vyiučuje přijetí nabídky na uzavřeni smiouvr'
obsaženě v této hsune s dodatkem nebu odchylkou

ĺ Tato smk'uva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvnimi stranami a účlnnostl dnem.
kten' je uveden ve výpočtovém listu. V pŕipadč. Ze smlouva podléhá povmnosti uveřejnén] v rejµstru
smiu' podle zvláštního zákona. nabývá učmnosh dnem. který je uveden ve výp()aovém listu. nejdňve
však dnem uveŕejněni v registru smluv

4 Město " souladu s § 1758 občanského úkoníku projevuje vúh. aby smlouva navržená v této listině
byla uzavřena pouze v pisemné tomě. Změny a doplňkv teto smlouvy mohou být provedeny pouze
formou pisemného dodatku k této smlouvě. po dohodě obou smjuvnjct) stran. Tím nem do[čeno
opravněni města jednostranně upravit cenu za službu za podminek článku IV odst. 3 této smlouvy

S. Právni vztahy touto smjouvou výslovné neupravené se řídí obecné zavaznými právnim pŕedpisy
Ceske republiky.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou sle)nopisech. l nichž kaZdá ze smjuvních stran obdrží pc' jednom
vyhotovenL

7 Smluvní strany výslovné souhlasi s Éim. aby tato smlouva byla uvedena v Centrálni evldencl smlw·
((:ES j vedené městem. Tato evidence je vetejně přístupna a obsahuje údaje c) smluvnich stranách.
předmětu smlouvy. číselne oznaCeM smlouvy. datum jejího podpisu a texi 5ľňĹOllV\ 5 "yjimkou
přílohv

Sš. Smluvni strany prohlašuji. že se s obsahem smlouvy před Iejím podpisem podrobně seznármly a
smlouvu uzavírají za svobcdné vůle a bez nátlaku či ta jiných nevýhodných podmínek. Autentičnost
této smlouvy potvrzují svým podpisem a příp. ĺ razítkem.

'j Obč: strany berou na vědomi. že smlouva bude Lve]ře)nena v reglslru smiur. pokud bude povlnnosll
íveŕejněni podle tvláMního zákona podléhat a 1ě)i tvereµEni taµstí mčstn prosůedmctvim Osoby
opravnéne.

V Praze dn

""" ""
Přůoha Vypočlovy list

V P,,,, d,, Qíj !J ?j

()bjednawt.

Strana." 4 ' 4



q

Pražské služby. a.s
Pod šancem 444/1
|9(KX) Praha - Vysočany
1¢. 60J94120
DIČ. CZ60)94120
e-mail: into@psas.cz

Objednatel
Matcrska škola Trojlistek. Praha 4. Bezova 4
Bézová 1592M
147(X) Praha - Braník
ic:' 61 386448
DIČ"

( )bjednávka smlouva č.
Smlouva od Ú) .04.2023 Smlouva do

objekt speciňkovaný'
Bezova 1592. Braník

Místo přístavem nadob:
BEZOVA 1'92

výpočtový 1Lst číslo: V0015202
při1oha smlouvy

Mateřská škola Trojlístek. Praha 4. Bezova 4
Bezova l 592/4
14700 Praha - Braník

Pozn.:

OMem nádoby l četnost svozu 'počet jednotknva čelkové Kčhok období cA období do '
ks cena Kčirok.

sezóna kód odpadu l název odpadu schody
' metrv

2'ú) i- lX rydnC
3() l ix týdně

ĺ.()U 4 867.® mÁxx)L04.2023
iA) JO 868.00 lCl 8b8AKMD4.20?3

20U3OJ Smcsny komunám odpad OK)
200108 Biolopcky roúožitetny odpad z ki M)

Uvedene ceny' jsou bez DPH

Žpůsob platbv Faktura
Celnosl platbv PůlroCni

Platno$l od: ()1.()4.2023
V Praze dne: 02,02.2023

O


